
デ イ ケ ア だ よ り 

NOVEMBER / 2023 
老人保健施設 えん 

令和5年10月20日発行 



 

 

い
つ
も
「
老
人
保
健
施
設
え
ん
」
を
ご
利
用
頂
き
厚
く
御

礼
を
申
し
上
げ
ま
す
。
秋
の
気
配
が
い
よ
い
よ
濃
く
な
っ
て

き
ま
し
た
が
、
皆
様
お
風
邪
な
ど
お
召
し
に
な
っ
て
お
ら
れ

ま
せ
ん
で
し
ょ
う
か
。 

 

今
年
も
秋
の
芸
術
祭
を
開
催
さ
せ
て
い
た
だ
き
ま
し
た
。

日
頃
の
皆
様
の
特
技
や
、
趣
味
活
動
の
成
果
を
個
性
あ
ふ
れ

る
作
品
で
拝
見
し
、
ご
利
用
者
様
が
沢
山
の
特
技
を
お
持
ち

で
あ
る
事
に
大
変
感
心
致
し
ま
し
た
。 

 

あ
と
一
カ
月
程
で
積
雪
の
時
期
と
な
り
ま
す
が
、
雪
が
積

も
る
前
に
、
バ
ス
ド
ラ
イ
ブ
や
外
食
ド
ラ
イ
ブ
で
市
内
近
郊

へ
の
お
出
か
け
は
い
か
が
で
し
ょ
う
か
。
バ
ス
の
車
内
も
暖

か
く
し
て
お
り
ま
す
。
是
非
外
出
レ
ク
リ
エ
ー
シ
ョ
ン
に
ご

参
加
く
だ
さ
い
ま
せ
。 

 

師
走
に
向
け
て 

お
忙
し
い
時
期
を
迎
え
ら
れ
る
こ
と
と
存

じ
ま
す
。 

ど
う
ぞ
ご
自
愛
く
だ
さ
い
ま
せ
。 

 

体
調
に
不
安
が
あ
る
方
、
お
悩
み
等
が
ご
ざ
い
ま
し
た
ら 

い
つ
で
も
ご
相
談
を
受
け
付
け
て
お
り
ま
す
。 

理事 岩佐 

 
 

体
調
や
検
査
に
つ
い
て 

ご
連
絡
先 

（６
１
１-

５
５
２
２
） 

ま
で 

ご
遠
慮
な
く
ご
相
談
下
さ
い
。 

ご 

挨 

拶 
 

  

北広島のエスコンフィールド北海道まで行き、 
となり街の江別市までドライブしました。 

９月バス・外食ドライブのご報告 

ジンギスカンをお召し上がりいただき、 
食後にぶどう狩りをお楽しみいただきました。 



 
 

 

 
 
 

お食事席の都合上 外食ドライブは 全て 7日前までにお申し込み下さい 

お食事代 2,475円 

お食事代 1,980円 

小樽 ホテルノルド シズル  
 

出発   到着 
10：30  15：40 

新千歳空港 北海釜めし ふく亭 

11月 

出発   到着 
10：45  15：40 

11月 

ご家族様、お身内の方、お知り合いの方もご参加いただけます。 

新千歳空港内のレストランで、紅鮭いくら釜めしをお召し
上がりいただき、食後は新千歳空港内でお買い物をお楽
しみいただきます。 

１１月 外 食 ド ラ イ ブ 予 定 

日 月 火 水 木 金 土 

1 2 3 4 

5 6 7 8 9 10 11 

12 13 14 15 16 17 18 

19 20 21 22 23 24 25 

26 27 28 29 30 

ご帰宅のバスは、16 時以降のバスです。 

小樽運河沿いにあるホテルノルドで、小樽運河を眺め 
ながらランチビュッフェをお楽しみください。食後は小樽 
市街をドライブ致します。 

日 月 火 水 木 金 土 

1 2 3 4 

5 6 7 8 9 10 11 

12 13 14 15 16 17 18 

19 20 21 22 23 24 25 

26 27 28 29 30 

ご帰宅のバスは、16 時以降のバスです。 

※写真の他に味噌汁と 
 コーヒーがつきます。 

 

年末年始  行事のご案内  

クリスマス会 

今年もクリスマス会を開催致します。  
クリスマス会では、ピアノの先生の  
バンドが冬の曲やクリスマスの曲で  
コンサートを毎日開催致します。  
是非お楽しみ下さい。  

今年も老人保健施設えんをご利用頂き、厚くお礼を申し上げます。
皆様への感謝の思いを込め、今年も年末年始特別営業を行います。
ご利用の曜日に関係なくご参加頂けますので、皆様のご参加を心よ
りお待ちしております。  

年末年始特別営業 

予定 12/19（火）～12/25（月） 

予定 12/31（日）～1/2（火） 

今回もおせちのお持ち帰りが出来ます。 



 
 

 

 
 
 

 

 

 
 

ご家族様、お身内の方、お知り合いの方もご参加いただけます。 

１１月 バ ス ド ラ イ ブ 予 定 

出発   到着 
12：30  13：40 11月 

秋のりんご園 コース 
えんの裏手、三角山のふもとにある斉藤りんご園の 
りんご畑まで行き、市内の紅葉を巡ります。 

日 月 火 水 木 金 土 

1 2 3 4 

5 6 7 8 9 10 11 

12 13 14 15 16 17 18 

19 20 21 22 23 24 25 

26 27 28 29 30 

出発   到着 
12：30  15：40 11月 

秋の支笏湖 コース 
積雪前に支笏湖までドライブします。 
秋の支笏湖や樽前山の景色をどうぞお楽しみください。 

日 月 火 水 木 金 土 

1 2 3 4 

5 6 7 8 9 10 11 

12 13 14 15 16 17 18 

19 20 21 22 23 24 25 

26 27 28 29 30 

出発   到着 
12：30  13：40 

丸井今井 全国うまいもの大会 

11月 
新幹線や新しいビルの建設工事で札幌の中心地は 
大きく変わろうとしています。札幌中心部の変化を 
お楽しみください。 

出発   到着 
12：30  14：40 

 秋の札幌中心部 コース 

10月 

日 月 火 水 木 金 土 

1 2 3 4 5 6 7 

8 9 10 11 12 13 14 

15 16 17 18 19 20 21 

22 23 24 25 26 27 28 

29 30 31 

丸井今井札幌店 全国うまいもの大会へお買い物に 
行きます。全国各地のうまいものをお楽しみください。 

日 月 火 水 木 金 土 

1 2 3 4 

5 6 7 8 9 10 11 

12 13 14 15 16 17 18 

19 20 21 22 23 24 25 

26 27 28 29 30 

ご家族様、お身内の方、お知り合いの方もご参加いただけます。 

１１月 バ ス ド ラ イ ブ 予 定 

日 月 火 水 木 金 土 

1 2 3 4 

5 6 7 8 9 10 11 

12 13 14 15 16 17 18 

19 20 21 22 23 24 25 

26 27 28 29 30 

11月 

第1弾 10月 
 27日（金）～ 
 31日（火）まで 
第2弾 11月 
 1日（水）～ 
 6日（月）まで 

秋から冬にかけての支笏湖は、 
山が白くなる景色も楽しめます 

三角山のふもとで「ふじ」を販売して 
ますので、どうぞお買い求め下さい。 



 

医療法人 社団恵和会 老人保健施設えん 札幌市中央区宮の森1238番地1 

I N F O R M A T I O N 

お問い合わせは ℡ 011-611-5522 まで 

いしい 

 受付 石井 
この度、老人保健施設えんの受付に 
入職致しました石井です。 
早く仕事を覚え、えんで良い時間を
お過ごしいただけるよう努力して参
ります。 
皆様どうぞ宜しくお願い致します。 

 

新しい職員のご紹介 

えのき 

 受付 榎 

新しくえんに入職しました 
「榎」と申します。 
皆さまのお役に立てるよう一生懸命 
頑張りますので、これからどうぞ 
宜しくお願い致します。 

えんに新しい仲間が増えました。皆様にご満足いただける

サービスをめざし、力を合わせて精進して参ります。 
どうぞよろしくお願いいたします。 


	スライド番号 1
	スライド番号 2
	スライド番号 3
	スライド番号 4
	スライド番号 5

